



Handläggare:  
Hans Eriksson  
Telefon: 08-508 26754

Till  
Idrottsnämnden

## **Detaljplaneändring för Gläntans idrottsplats i stadsdelen Solhem i Spånga**

### **Förslag till beslut**

Idrottsförvaltningen föreslår idrottsnämnden besluta att

1. ge förvaltningen i uppdrag att inlämna begäran till stadsbyggnadskontoret om detaljplaneändring avseende Gläntans IP från mark för offentliga planteringar till idrottsmark.

Inger Båvner  
Förvaltningschef

Åke Roxberger  
Chef för plan.avd

### **UTLÅTANDE**

#### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av planeringsavdelningen efter samråd med stadsbyggnadskontoret, exploateringskontoret, Spånga stadsdelsförvaltning och Spånga idrottssällskap.

## Bakgrund

Gläntans idrottsplats avyttrades 1930 av greve Bonde och har sedan dess haft en stor och viktig betydelse för bl.a. föreningen Spånga IS och lokala skolor. Gläntans idrottsplats är belägen öster om Kälvestavägen i stadsdelen Solhem i Spånga.



Bilden visar nuvarande område för Gläntans IP.

Idrottsplatsen består av en naturgräsfotbollsplan, en s.k. kulananläggning och en enklare klubbhusbyggnad. Spånga IS fotboll bedriver en omfattande fotbollsverksamhet på Gläntans IP med tyngdpunkt på ungdomsverksamhet. Samråd har genomförts med föreningen Spånga IS och Spånga stadsdelsförvaltning om att rusta och modernisera Gläntans IP med bl.a. konstgräs och på sikt uppföra en omklädningsbyggnad inklusive klubbtrymmen. Förvaltningen har i samarbete med Spånga IS påbörjat detaljprojekteringsarbeten avseende anläggande av konstgräs. Föreningen delfinansierar projekteringen med 75 Tkr. Någon finansiering att anlägga konstgräs på Gläntans IP finns ännu inte men samtal pågår med exploateringskontoret om att frigöra exploateringsmedel i samband med eventuell bostadsbyggnation på Mellangårdens bollplan alternativt på delar av Bromstens IP. Enligt gällande detaljplan, som antogs 1930-07-18, är Gläntans IP belägen på offentlig planteringsmark. Idrottsplatsen behöver



detaljpaneläggas som idrottsmark för att kunna moderniseras och utvecklas med bl.a. en ny omklädningsbyggnad som skall ersätta befintlig barackbyggnad.

### **Idrottsförvaltningens synpunkter**

Idrottsplatsen nyttjas av föreningar, skolor och allmänhet. Efterfrågan på att få nyttja idrottsplatsen överstiger vida vad som är praktiskt möjligt. Idrottsplatsen har f.n. en naturgräsfotbollsplan vilket innebär nyttjande om maximalt 20 tim/vecka. Att anlägga konstgräs skulle innebära att väsentligt fler kan nyttja bollplanen. Vidare finns akuta behov av att uppföra en omklädningsbyggnad. Därutöver har föreningen Spånga IS behov av att iordningställa utrymmen för sin klubbverksamhet. Förvaltningen avser att tillsammans med föreningen påbörja en detaljprojektering avseende en klubb- och omklädningsbyggnad.

Förvaltningen kommer att under 2009 avsluta projekteringsarbetena för att anlägga konstgräs och dra fram värme, vatten, avlopp och el som en förberedelse till en ny klubb- och omklädningsbyggnad.

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att till stadsbyggnadskontoret inlämna en begäran om detaljplaneändring avseende Gläntans IP från mark för offentliga planteringar till idrottsmark.

SLUT

Bilagor:

- Bilaga 1, Spånga IS-fotboll - historik
- Bilaga 2, Nuvarande detaljplanekarta
- Bilaga 3, Flygfoto